del contrato base de la acción, en relación con la autorización 

del crédito, la cual es parte integrante del mismo, y del pagaré, 

se advierte que la demandad concedió al actor un crédito 

$80,000.00 (ochenta mil pesos moneda nacional), y una 

cantidad total a pagar de $117,327.60 (ciento diecisiete mil 
trescientos veintisiete pesos sesenta centavos moneda 
nacional); dentro de esa cláusula se pactó que en el referido 

importe quedaban comprendidos el capital, los intereses por el 

diferimiento en el cobro y los intereses ordinarios, impuestos, 

gastos, comisiones y demás accesorios que debe cubrir el